RADWEG
REISEN

Der Main-Radweg Klassiker

Von Bamberg nach
Aschaffenburg

AB EUR 549,_

Nidder

Friinkische Saale Itz

Kinzig
Schweinfurt

Aschaffenburg

Bamberg

Miltenberg
Regnitz

Tauber

Dauer: 8 Tage / 7 Nachte
Start / Ziel: Bamberg / Aschaffenburg
Lange: ca. 325 km
Etappenlange: @ @000
Topografie: #0000
Reiseunterlagen: DE / EN / NL
Unterbringung:

Kategorie B: 2* / 3* Niveau
Kategorie A: 3* / 4* Niveau

- Buchungscodes:

Kategorie B: BY-MABA7b
Kategorie A: BY-MABA7a
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Reiseverlauf

lhre Reise:

Der Main bahnt sich seinen Weg durch das herrliche Frankische Weinland und schlangelt sich hinter Wirzburg langsam
auf die dunkelgriinen Walder des Spessarts zu. Die Landschaften langs des Main zahlen zu den kulturell reichsten und
vielfaltigsten Bayerns und Hessens, und in seinen Wellen spiegeln sich deren Kultur und Geschichte wider. Die ehemalige
Kaiserstadt Bamberg, die alte Residenzstadt Wiirzburg, das fachwerkverwinkelte Miltenberg, das trutzige Ochsenfurt oder
die Spessart-Metropole Aschaffenburg, um nur einige zu nennen. Der Radweg flhrt fast zur Ganze an den Ufern des Main
entlang, so dass die Strecke durchwegs eben ist und kaum Steigungen zu Uberwinden sind. Die Wege sind gut ausgebaut,
asphaltiert und bestens beschildert.

1. Tag: Individuelle Anreise nach Bamberg.

Ihre Radreise sollten Sie mit einem Rundgang durch die Stadt Kaiser Heinrichs I, der Bamberg ertrdumt, erbaut und geliebt
hat und im Dom in einem Sarkophag von Tilman Riemenschneider begraben liegt, beginnen. Nicht ohne Grund hat die
UNESCO der gesamten Bamberger Altstadt den Titel "Weltkulturerbe" verliehen.

2. Tag: Bamberg — Schweinfurt, ca. 55— 60 km

Der Main-Radweg fiihrt Sie, ein paar Kilometer hinter Bamberg, von den Gefilden "Bierfrankens" ins "Weinfrankische". Das
gemutliche Fachwerk- und Weinstadtchen Zeil am Main ist hierfiir der erste Beweis. Am FulRe der HalRberge liegt HaRfurt.
Der Main geleitet Sie zunachst in die "Kugellagerstadt" Schweinfurt. Bei einem kurzen Rundgang werden Sie sehr bald
merken, dass Schweinfurt mehr als nur Industriestadt ist.

3. Tag: Schweinfurt — Kitzingen, ca. 55 km

Gemdtlich am hervorragend ausgebauten Main-Radweg radeln Sie durch kleine, romantisch gelegene Dorfer, weite
Weinberge, ausgedehnte Obstgarten und saftig griine Mainauen. Kurz vor Volkach sollten Sie es nicht versdumen, dem
wohl beriihmtesten Schnitzwerk Tilman Riemenschneiders einen Besuch abzustatten: Der "Madonna im Rosenkranz". Rund
um das Winzerstadtchen wachsen und gedeihen die besten Frankenweine.

4, Tag: Kitzingen — Zellingen / Karlstadt, ca. 55 / 65 km

Einen langen Stopp legen Sie im pulsierenden Wirzburg ein. Die lebendige Barock- und Kulturstadt wird Gberragt von der
Festung Marienberg. Sehenswiurdigkeiten wie die Residenz, der St.-Kilians-Dom, Neumdinster, das historische Ensemble von
Marienkapelle und Falkenhaus am Markt, die Alte Mainbricke und die Traditionsweingtter inmitten der Altstadt lassen die
Zeit wie im Flug vergehen. AnschlieRend radeln Sie auf dem immer flachen Radweg weiter nach Zellingen bzw. Karlstadt.

5. Tag: Zellingen — Marktheidenfeld, ca. 60 / 50 km
Zu sehen gibt es heute genug: Die Drei-Flisse-Stadt Gemunden, die Ausldufer des Spessart, Lohr am Main mit seinen
historischen Bauwerken und frankischen Fachwerken und die Ruhe und Abgeschiedenheit kleiner Dérfer im Hinterland
zu beiden Uferseiten des Main. Im Stadtchen Marktheidenfeld, zwischen Main und Spessart gelegen, lassen Sie bei einem
Schoppen den heutigen Radtag gemdtlich ausklingen.

6. Tag: Marktheidenfeld — Biirgstadt / Miltenberg, ca. 55 km

Sie "cruisen" nach Wertheim, das sich den Charakter einer altfrankischen Kleinstadt bewahrt hat. Linksmainisch an der
Taubermuindung liegt die malerische Altstadt. Hinter der nachsten Flusswindung fallt der Blick auf Stadtprozelten, wo eine
der schonsten Burgruinen des Mains Gber der Stadt thront, die Henneburg. In Miltenberg ist vor allem das "Schnatterloch",
einer der malerischsten deutschen Platze und weltberihmtes Fotomotiv, und das Gasthaus "Riesen" berihmt.

7. Tag: Miltenberg — Aschaffenburg, ca. 40 km

Sie verlassen das Fachwerkensemble von Miltenberg und steuern dem Stadtchen Klingenberg mit seinen Rebhdngen,
Weinstuben und Heckenwirtschaften entgegen. Durch diese wundervolle Weinlandschaft rollen Sie in die Spessart Metropole
Aschaffenburg. Schon aus der Ferne weist Ihnen das Turmgeviert von Schloss Johannisburg den Weg. Eindrucksvolle
historische Bauten, Denkmaler und Museen legen Zeugnis Uber die geschichtliche Bedeutung Aschaffenburgs ab.

8. Tag: Individuelle Abreise
Nach dem Frihstlck erfolgt Ihre individuelle Abreise oder eine Verlangerung lhres Aufenthalts am Main.
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Leistungen / Termine / Preise
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Leistungen

- 7 x UF nationales 2* / 3* Niveau, Kat B (BY-MABA7b)
- 7 x UF nationales 3* / 4* Niveau, Kat A (BY-MABA7a)

- Gepacktransport von Hotel zu Hotel bis Aschaffenburg, keine Stlickzahlbegrenzung, max. 20 kg / Stlick

- Reiseunterlagen mit Kartenmaterial (1 x pro Zimmer)
- 7-Tage Service-Hotline

Nicht enthalten

- Kurtaxe, soweit fallig, ist nicht im Reisepreis enthalten.

Hinweise

- Bei dieser Reise bieten wir keine Halbpension (Abendessen) an.

Reisezeit 2021

Tagliche Anreise 27.03. — 24

Saison A
Saison B

Saison C

Saison D

.10.2021.

27.03.-31.03.
01.04. - 04.04.
21.06. —24.06.
06.05. - 10.05.
11.06. —13.06.
11.05.-15.05.

05.04. - 17.04.
18.04. - 05.05.
12.09. —30.09.
16.05.

18.06. —20.06.
17.05.—-23.05.

01.10. - 24.10.
07.06.—10.06.
24.05.—27.05.
25.06. — 30.06.
28.05. - 05.06.

14.06. -17.06.
06.06.

22.08.—11.09.
01.07.-21.08.

- Der Anreisetag bestimmt

Preise 2021 in Euro

die Saisonzeit.

Grundreisepreis pro Person im DZ / UF

Empfohlener VK, Kategorie B

Empfohlener VK, Kategorie A

Saison A
Saison B
Saison C
Saison D

Zuschlag Einzelzimmer

549, -
599,-
649, -
699,-
188)=

699,-
749,-
788)=
849,-
228)=

Zusatznachte

Pro Person in Euro

Empfohlener VK, Kategorie B

Empfohlener VK, Kategorie A

DZ / UF Bamberg

EZ / UF Bamberg

DZ / UF Schweinfurt

£Z / UF Schweinfurt

DZ / UF Kitzingen

EZ / UF Kitzingen

DZ / UF Zellingen / Karlstadt
EZ / UF Zellingen / Karlstadt
DZ / UF Marktheidenfeld
£Z / UF Marktheidenfeld

DZ / UF Biirgstadt / Miltenberg
EZ / UF Biirgstadt / Miltenberg

DZ / UF Aschaffenburg
£Z / UF Aschaffenburg

55,-
79,-
55,-
79,-
55,-
79,-
55,-
79,-
55,-
79,-
55,-
79,-
55,-
79,-

79,-
109,-
65,-
95,-
65,-
95,-
65,-
95,-
65,-
95,-
65,-
95,-
85,-
115,-

- Eine Zusatznacht verschiebt nicht den Anreisetag.
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Preise
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Zusatzleistungen

Pro Person in Euro Empfohlener VK

Ricktransfer Aschaffenburg — Bamberg 79,-

- Immer Sonntagvormittags, Dauer ca. 3 Stunden, muss bei Buchung mit angegeben werden.
Kann auch zu Beginn der Reise gebucht werden.

Mietradpreise in Euro

Empfohlener VK

8-Gang Mietrad (Rucktritt, Nabenschaltung) 79,-
27-Gang Mietrad (Freilauf, Kettenschaltung) 79,-
Elektrorad (Freilauf, Nabenschaltung) 199,-
Kinderrad 39,-
Jugendrad 39,-
Kinderanhéanger* / Weehoo* 39,-
Kindersitz* gratis

*Nur in Verbindung mit einem Mietrad buchbar.

KinderermaBigung auf Grundreisepreis

Alter ErmaRigung
0-5 Jahre 100 %
6—11Jahre 50 %
12 -17 Jahre 25%

- KinderermaRigung gilt bei Unterbringung im Zimmer von zwei Vollzahlern.
- Keine ErmaRigung ab 18 Jahren.

- Bei einem Mehrbettzimmer handelt es sich meist um ein Doppelzimmer mit Zustellbett oder Klappsofa.

- Keine Finfbettzimmer moglich!
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Zusatzinformationen e
Kurzinfo Buchungscodes

- Start: Bamberg - BY-MABA7b: 2* / 3* Niveau

- Ziel: Aschaffenburg BY-MABA7a: 3* / 4* Niveau

- Dauer: 8 Tage / 7 Nachte

- Lange: ca. 325 km - Buchungscode bei jeder Buchung
- Etappenlinge @000, zwischen 40 und 65 km, @ 55 km mit angeben!

- Hohenprofil #0000
- Reiseunterlagen verfiigbar in: DE / EN / NL

Anreise nach Bamberg
- Nachstgelegener Flughafen: Nirnberg, Frankfurt (Main)
- Bahnhof: Bamberg Hauptbahnhof

Parken in Bamberg
- Offentliche Parkgarage, ca. 45 Euro / Woche, Reservierung nicht moglich.
- Kostenfreie Park & Ride Parkplatze am Stadtrand, Reservierung nicht moglich.

Ricktransfer nach Bamberg
- Optional im Kleinbus, Sonntagvormittags, Fahrzeit ca. 3 Stunden, muss bei Buchung mit angegeben werden.
- Alternativ: in Eigenregie mit der Bahn, Verbindungen alle zwei Stunden, Dauer ca. 2,5 Stunden, Direktverbindung

Twin / Zweibettzimmer / Getrennte Betten

= Sind nur vereinzelt verflgbar.

- Anfragen nach Twin behandeln wir als unverbindlichen Wunsch.

- Falls Twin-Zimmer Buchungsbedingung sind, muss das unbedingt bei der Buchung als Bedingung genannt werden!

Verfiigbarkeiten

- Alle Buchungen auf Anfrage!

- Fur diese Reise stellen wir einen Sperrtermin-Link zur Verflgung (wird standig aktualisiert, am besten im Browser
abspeichern bzw. Bookmark setzen)

Buchbarkeit

Bitte wihlen Sie eine Reise aus: |BO-VA4 (Fahmadtour um den Bodenses fur Sportliche)

Bitte auswahlen:
Marz2018 1 2 3 4 5
April 2018 [l ENEIEIE B0-B11 (Raduriaub am Bodensee)
Mai 2018 [N ENIEIIE I BO-K7-sp (Der Donau-Bodensee-Radweg)
Juni 2018 n--n { BO-KKB (Vom Bodensee zur Donau und ins Allgau mit dem Rad)

Juli 2018 -ﬂﬂ § BO-KNS (Stern-Radtouren ab Konstanz am Bodensee)
BO-06 (Familien Radreise am Bodensee)

m

August 2018

BO-VA4 (Fahrradtour um den Bodensee fiir Sportliche)
BO-VA63 (Die kizssische Bodensee Radreise, Kategorie A)

oktober 2018 [EIEHEIEE

BO-VAGb (Die klassische Bodensee Radreise, Kategorie B)

September 2018

. auf Anfrage buchbar BO-VA7 (Die Bodensee-Radtour bis zum Rheinfall)

. Sperrtermin BY-AT6-EF (Der Altmiihkal-Radweg)
BY-AT7a (Der AtmihitalRadweq, Kategorie A)
BY-AT7b (Der Altmiihltal-Radweg, Kategorie B)
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Hotelbeispiele
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Kategorie B

Bamberg

Hotel Weierich

Hotel Europa

www.hotel-weierich.de

www.hotel-europa-bamberg.de

Schweinfurt

Kolpinghotel Schweinfurt

www.kolpinghotel-schweinfurt.de

Kitzingen

Hotel Deutsches Haus

www.deutsches-haus-hotel.de

Zellingen / Karlstadt

Hotel Vogelsang, Zellingen

www.hotel-vogelsang.de

Marktheidenfeld

Hotel Zur schénen Aussicht

Pension Fischerhof

www.hotelaussicht.de

www.pension-fischerhof.de

Biirgstadt / Miltenberg

Hotel Centgraf, Blrgstadt
Hotel Weinhaus Stern, Blrgstadt

www.hotel-centgraf.de

www.hotel-weinhaus-stern.de

Aschaffenburg

Hotel Goldener Karpfen

Ibis Styles Aschaffenburg

www.goldenerkarpfen.de
https://all.accor.com/hotel/A9V7/index.de.shtml

Kategorie A

Bamberg

Romantik Hotel Messerschmitt

Welcome Hotel Residenzschloss

www.hotel-messerschmitt.de

www.welcome-hotels.com/hotels/residenzschloss-bamberg

Schweinfurt

Hotel Ross am alten Postplatz

www.hotel-ross.de

Kitzingen

Hotel Bayerischer Hof

www.bayerischerhof.info

Zellingen / Karlstadt

Hotel Mainpromenade, Karlstadt

www.hotel-mainpromenade.de

Marktheidenfeld

Hotel Anker

Bella Riva Hotel

www.hotel-anker.de

www.bellarivahotel.de

Biirgstadt / Miltenberg

Adler Landhotel, Blrgstadt

www.adler-buergstadt.de

Aschaffenburg

Hotel Wilder Mann
Hotel Dalberg

www.hotel-wilder-mann.de

www.hotel-dalberg.de
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